

בעזהשי"ת

מקשיבים לקולך

מאמרי השקפה וחיזוק
מלווים בסיפורי השגחה ואמונה מיוחדים
המקרבים את הלבבות לאהבת ה'

יתרו

נערך ונלקט מתוך שיעורים יומיים שנמסרו מפי מגיד המישרים
הרה"ג פינחס אליהו פרץ שליט"א

מהדורה זו נתרמה להצלחת התורם החפץ בעילום שמו ברוחניות
וגשמיות, שבורא עולם ימלא כל משאלות ליבו לטובה, ויצליחהו
בכל מעשי ידיו, אמן.

ניתן לשמוע את השיעורים מידי יום ביומו
להאזנה חייגו לקו הישיר:

0733-71-81-57

כמו"כ ניתן גם להוריד את השיעורים
בעמדות ובאתר קול הלשון

זמני השיעורים מתקיימים מידי שבוע כדלהלן:

בבית הכנסת המרכזי "שבטי ישראל" אופקים
מידי יום אחר תפילת שחרית

בבית הכנסת "אהבת שלום" אופקים
בשבת קודש אחרי תפילת שחרית
שיעור בשבת בשעה 15:00

להארות והערות וכן לקבלת הגיליון
ניתן לשלוח בקשה לכתובת המייל:

makshivim10@gmail.com

ניתן להוריד את הגיליון מידי שבוע
באתרים "דרשו" "לדעת" "קול הלשון"
וכן ניתן להורידו מעמדות קול הלשון ברחבי הארץ
© כל הזכויות שמורות למערכת

להזמנת הרב להרצאות ושיעורי תורה 052-7654865

המעוניינים לזכות לקחת חלק בהפצת גיליון זה
לרפואה/הצלחה/זיווג/עילוי נשמת וכו'
מוזמנים ליצור קשר לטלפון: 052-7654865

פרשת יתרו תשפ"ד

ענה להם פרופסור רחמלביץ': זו תמונה של אדם, שכאשר היו לנו שאלות בעניני רפואה, שלא ידענו את התשובות עליהן, היינו הולכים אליו.

מי זה??? שאלו הסטאז'רים, החזון איש, ענה להם הפרופסור, איך הגעת אליו??? שאלו הסטאז'רים, סיפר להם הפרופסור: הקשר שלי עם הרב נוצר ממש במקרה... [מקרה אותיות רק מה' או ה' רקם] זה קרה לאחר שהודעתי לאחד מתושבי בני ברק, שהוא צריך לעבור ניתוח ראש מסוכן, ונתתי לו שיחתום על המסמך של ההסכמה לניתוח.

אותו אדם אמר לי: אני לא חותם עד שהרב שלי יגיד לי לחתום, כעסתי עליו: מה הרב שלך, שכל היום מתפלל ☺ מבין בניתוחי ראש??? אותו אדם תיקן אותי: הרב שלי לא מתפלל כל היום, אלא לומד תורה כל היום, ומי שלומד תורה יודע הכל, ה-ב-ל!!! ורואים את זה בחוש, איך שאנשים

איפה נמצאים השכל והתבונה העולמית???

ויאמר משה לחתנו פי יבא אלי העם לדרש אלקים [יח טו]

אומר הרמב"ן שמושה רבנו אמר ליתרו שצריך לעמוד זמן רב כיון שבאים אליו לכל מיני דברים, ובין היתר להתפלל על חוליהם, לשפוט אותם, ללמד אותם תורה, ובאמת לאורך כל הדורות, נהגו עם ישראל, שאם יש חולה בבית ל"ע ול"ע, הכתובת הראשונה זה לצדיקים, לתלמידי החכמים, וכמו שאומרת הגמרא מי שיש לו חולה בתוך ביתו ילך אצל חכם שיבקש עליו רחמים [בבא בתרא קט"ז]

בבית חולים איכילוב, ישנה תמונה שלא נראית כל כך מתאימה לנוף התל אביבי, ולכן, כאשר הגיעו סטאז'רים לבית החולים, הם שאלו את פרופסור רחמלביץ': האם התמונה הזו של סבא שלך???

אותיות קטנות ומתנועע וקורא מתוך הכתב עם ניגון.

מיד כשראיתי אותך, זיהיתי אותך, ושאלתי אותך: אההה, זה אתה שנפגשת עם ראש הממשלה, [בג.] והצלחת להרעיש את כל המדינה, תגיד לי, מאיפה הבאת את חוות הדעת המשונה הזו, לנתח מאחורי האוזן??? ה"חזון איש" ענה לי בנחת: בוא אני אסביר לך, ותפס עט ודף והתחיל לשרטט לי את המוח בצורה מופלאה, הוא הסביר לי איך בניתוח מאחורי האוזן מונעים סיכונים מיותרים.

חשבתי במשך כמה דקות, על מה שהרב אמר, ופניתי אליו ואמרתי לו: הרב, גם אם אני אסכים עם הרב, אבל זה לא נהוג לנתח בצורה הזו.

אמר לי ה"חזון איש": וכי בגלל שלא נהוג, נהרוג אנשים??? העזתי ושאלתי: מאיפה הרב למד את זה??? הוא הצביע לי על הספריה שהיתה מלאה בספרים, ואמר לי: תראה, יש סט שכתוב עליו "תלמוד בבלי" שם זה כתוב, הייתי המום!!! לחצתי לו את היד ויצאתי, ניתחתי כמו שהרב אמר, וברוך השם הניתוח עבר בהצלחה מעל למשוער.

מגיעים לרב, והרב מייעץ להם בעסקים ובבריאות, וזה עובד ב 100% ואתה עומד ושואל ממתי הרב שלנו מבין בעסקים??? ממתי הרב מבין בענייני בריאות???

המשיך הפרופסור וסיפר, אמרתי לו: טוב, לך תשאל ותראה שהרב יגיד לך לשמוע לרופאים, הוא הגיע ל"חזון איש" והביא לו את הנתונים, ואת ההחלטה לנתח, ה"חזון איש" התבונן בצילום ראש שאותו אדם הביא, במשך מספר דקות, והודיע לו שיש לבצע את הניתוח מאחורי האוזן ולא מלמעלה... הוא חזר עם התשובה אלי, וזה רק הדליק אותי עוד יותר, הייתי בטוח שהרב יגיד לו: כן או לא אבל לחוות דעה איך לנתח??? הקטע הזה, גרם לי לומר לו: קח אותי לרב שלך, אני מעוניין לראות מי הוא זה שמתיימר לומר לי, לפרופסור, איך לנתח ראש, אני מכיתה א' לומד רפואה, והוא יבוא ויגיד לי איך לנתח! הוא לקח אותי ל"חזון איש", הייתי בטוח שאני יבוא לאחת הוילות היפות בכני ברק, עם חנייה של כמה רכבים... אבל התבררתי, בית פשוט, סלון פשוט, ובתוכו יושב יהודי זקן מול ספר עם

שהתורה הקדושה אמרה לפני אלפי שנים...

וזה גם אחד ההסברים, איך זה שאתה בא להתייעץ עם רב, הוא מייעץ לך גם בנושאים רפואיים או באדריכלות או בהיי-טק וכו', ואתה שואל את עצמך, ריבוננו של עולם!!! הוא כל היום ישב ולמד תורה, איך הוא מבין בהכל????

התשובה היא: שבתורה יש ה-ב-ל!!! בתורה יש את כל החוכמות שבעולם, ומי שלומד תורה הוא מומחה בה-ב-ל...

"כי התורה כוללת כל הטובות שבעולם"



מגילה {לא} לאברכים!!!

וְשֵׁם הָאֶחָד אֱלִיעֶזֶר כִּי אֱלֹהֵי אָבִי
בְּעֶזְרִי [י"ח ד']

סיפור בלעדי לקוראי הגיליון "מקשיבים לקולך" ולשומעי השיעורים, סיפר אבי מורי שליט"א: על אחיין שלו, [בן דוד שלי] אברך חשוב מבני ברק, שבמשך שנים, כל שנה מחדש, הוא מתקשה להשיג

אמרתי לסטאז'רים: תדעו לכם, שלאחר כל הדיאגנוזות והאבחונים שלכם, ברגע אחד, יכול לבוא תלמיד חכם ולשנות לכם את כל מה שלמדתם וחסבתם עד היום, היום אני מבין, שכל השכל והתבונה העולמית מתחבאים בחדרים הקטנים האלה, של לומדי התורה...

הסיפור הזה, נותן לנו קצת הכנה מהי ההתרגשות שקיבלנו את התורה, מה יש לנו לעם ישראל, שאין לשום עם בעולם.

והאמת, שבהרבה מקרים, רואים את התקרבות המדע לתורה, לא מזמן סוכנות החלל נאס"א פרסמה את כמות הכוכבים שקיימת בכל הגלקסיות, יש להם צילומים מכל החלל, משהו הזוי, והם ישבו וחישבו והגיעו למספר מסויים.

ומה שמדהים, שיש גמרא שאומרת מהי כמות הכוכבים, יש על כל חיל וחיל בראתי לו שלשים קרטון, ועל כל קרטון בראתי לו שלשים רהטון, ויש מי שהוריד את זה למספרים, והגיע למספר יותר ממה שהגיעו בנאס"א.

מסתבר, שאם נאס"א ימשיכו להתאמץ במאמץ רב, הם יגיעו לכמות

הוא ביקש לראות את המגילה, והתלהב מהיופי ומההדר, משהו שלא רואים כל יום...

הוא שאל את המוכרת: האם יש מצב שתעשו לי כמה תשלומים? ואז אולי אוכל לקנות אותה, אם תפרסו את כל סכום העלות שלה לתשלומים. ענתה לו המוכרת: המקסימום שאנחנו יכולים לעשות לך זה שלושה תשלומים, לא יותר...

לפתע נכנס אדם למכון, הוא ביקש לקבל את ספר התורה שהזמין, אותו אברך זו לצד וישב וחשב, כמה יעלה כל תשלום, והיה נראה שהוא לא יכול לעמוד בזה, וכך הוא הרהר בעניין, מה הוא יעשה? כי הרי הוא מאוד רוצה לקנות את המגילה הזו, אך אין לו את האפשרות לכך.

לפתע, ללא שום הודעה מוקדמת, פונה אליו אותו אדם שנכנס למכון לפני שתי דקות, ושאל אותו: למה אתה נראה מהורהר?

מסתבר שאותו אדם שהזמין ספר תורה היה אמריקאי, סוג של סמנכ"ל של איזה תאגיד, ואותו אברך סיפר לו: הם מזכרים מגילת אסתר מיוחדת

"מגילת אסתר" כדי לקרוא למשפחתו, ולפעמים קרובי משפחה נוספים באים להוריו, וגם הם מבקשים שהוא יקרא להם את המגילה, והוא החליט שהוא יעשה השתדלות לכבוד בורא עולם...

ממחשבה למעשה הוא נכנס לחנות גדולה של תשמישי קדושה בבני ברק, ושאל את המוכרת: האם יש לכם מגילת אסתר מהודרת???

ענתה לו המוכרת: תשמע, יש לי משהו נדיר ביופיו... אבל המחיר בהתאם... רגע, האם אתה אברך???

ענה לה: כן, אני אברך, מה זה משנה?? אמרה לו המוכרת: טוב, זה לא בשבילך, למה את אומרת שזה לא בשבילי?? שאל, ענתה לו המוכרת: המגילה הזו עולה 12.800 ₪, מה את אומרת?? למה בזה יקר, הדיו שם מזהב 😊???

אמרה לו המוכרת: תשמע, זו מגילה עם כתב יפה, קלף יקר, וכן עם כל ההידורים האפשריים, אם אתה תראה, אתה תבין למה הסכום לא מוגזם.

ענה לו האברך: כן, זה מה שתפס לי את הראש עכשיו, ואגב, זו לא בעיה.

כמו ילד אחד ששמע את אביו אומר שהוא צריך כסף, וזו בעיה, אמר הילד לאבא: אבא, אם כסף זו בעיה, ואין לנו כסף, אז אין לנו שום בעיות 😊.

העשיר הוציא כרטיס אשראי, שאפשר לגהץ איתו מסוק בתשלום אחד... והגיש למוכרת, ואמר לה: תגבי ממני את הסכום של המגילה הזו, ותביאי לו אותה.

המוכרת היתה ה-מ-ו-מ-ה... איך היא לפני דקה לא ראתה עניין להראות לאברך את המגילה, ואחרי מספר דקות המגילה עוברת לבעלות שלו, מבלי שהוא משלם שקל.

אחרי ששמעתי את הסיפור, אמרתי לעצמי, הרי שמעת סכום כזה גדול, מה יש לך לראות את המגילה???? אבל כח הרצון שהיה לו לעשות "זה אלי ואנוהו", מרוב חביבות המצוה שהיתה לו, הוא לא חשב פעמיים, וביקש שיראו לו את המגילה, כח הרצון המדהים הזה, זה מה שהביא לו את הסייעתא דשמיא.

ומהודרת, והם רוצים עליה סכום אסטרונומי, ואני מעוניין לקנות אותה אך אין באפשרותי להשיג סכום כסף כזה, לא בעלמא הדין ולא בעלמא דאתי... [הופסססס!!! טעות אם זה אברך בעלמא דאתי הוא הופך להיות מייקון]

על הפסוק "דְאָגָהּ בְּלֵב אִישׁ יִשְׁחַנְהָ" [משלי י"ב כ"ה]. אומרים חז"ל: כשיש לאדם משהו לא נעים על הלב, שיספר את זה לחבר, ועל ידי כך, הוא יתמודד עם הדאגה הזו הרבה יותר טוב.

אותו אברך הרגיש נעים לספר לאמריקאי, כיון שהוא שאל אותו למה הוא נראה מהורהר, ולכן, הוא לא ראה בכך אי נעימות.

בלי שהאמריקאי היה שואל אותו, הוא לא היה מדבר, כיון שלספר למישהו זה שאני רוצה לקנות מגילה, זה נראה מוזר, כיון שזה לא אמור לעניין אף אחד מה אתה חולם לקנות, מחר תבוא ותספר לו שאתה רוצה לקנות "טסלה", למה שזה יעניין אותו????

האמריקאי פנה אליו ואמר לו: זהו, זו הבעיה שלך???

ואפילו אם יש לי איזו מסגרת זולה, אפילו יד שניה, אין לה בעיה עם זה... מהשאלה שלה, הבנתי שהיא במצב סוציו אקונומי נמוך... ורציתי מאוד לעזור לה, אבל אני חנות מכובדת, ואני מוכר רק את העדכני ביותר, ומסגרת כמו שהיא הוציאה מהתיק, זה יצא מהמלאי לפני מספר שנים, ובטח שאני לא אחזיק מסגרות יד שניה בחנות...

אמרתי לה: גברתי, אני לא מחזיק מסגרות כאלו, אלו הן מסגרות ישנות, בלב שלי אמרתי, אולי במוזיאון היא תמצא כאלה מסגרות... אבל לא רציתי לפגוע בה. היא אמרה: טוב, אם אין ברירה, אנחנו נקנה מסגרת חדשה, כאב לי עליה, אבל עם כל הכאב, אני אולי יכול להוזיל לה בעלויות, אבל לא יותר מזה...

לפתע, נזכרתי במשהו, אמרתי לה: חכי, חכי, אולי יש לי משהו, נכנסתי לחדר פנימי, ואחרי שתי דקות יצאתי עם שקית, ואמרתי לה: תשמעי, תחפשי פה, אולי תמצאי פה איזו מסגרת שתתאים לך.

היא חיפשה, ואחרי כמה דקות היא אמרה בהתלהבות: כן, מצאתי!!! היא

אם אדם רוצה שתהיה לו סייעתא דשמיא, הוא לא יכול לשבת רגל על רגל כמו אפנדי... ולחכות שהגמרא תיפתח לבר, ותתחיל לשדר לו את הסוגיא בבלוטוס היישר לתוך המוח...

הלו!!! זה לא עובד ככה, רק אחרי שתתאמץ אתה תראה ישועות.

בשביל לקבל סייעתא דשמיא, צריכה להיות מסירות נפש למען שמו יתברך.



משקפיים ללא עלות!!!

וישמע יתרו [יח א']

רש"י מביא את הגמרא בזכחים [קט"ז] שאומרת מה שמע שמועה ובא קריעת ים סוף ומלחמת עמלק, מובא בספרים הקדושים, שהמשותף בין שני הדברים האלה זה ששניהם עם ישראל הצליח בהם בזכות התפילה.

סיפר מנהל אופטיקה בכורו פארק: יום אחד נכנסה לי לקוחה לחנות, והוציאה לי משקפיים שבורות, שהעדשות שלהן היו טובות, היא ביקשה ממני, אם אוכל להביא לה מסגרת שתתאים לעדשות האלו.

לעובדת כך: אני לא מאמינה, תראי מהי עוצמה של תפילה.

וכך סיפרה אותה אשה: לפני שיצאתי מהבית לחנות האופטיקה, ביקשתי מבעלי שיתפלל עלינו שנמצא מסגרת למשקפיים במחיר זול, כיון שהמצב הכספי שלנו קצת דחוק.

ובעלי אמר לי: אני מתפלל עלייך, שתמצאי משקפיים בחינם, אמרתי לו: ביקשתי ממך שתתפלל שנמצא במחיר זול, מה אתה אומר בחינם, מי יתן לי בחינם? אני הולכת לחנות אופטיקה, למה שיתנו לי בחינם, ובעלי ענה לי: בורא עולם, הוא כל יכול, ובשבילי, זה לא מאמץ לדאוג שזה יהיה בזול או שתקבלי בחינם, אני אתפלל ובורא עולם יעזור.

ועכשיו, אני בהלם!!! שכסוף אני יוצאת עם מסגרת חדשה, מבלי לשלם אפילו סנט אחד... בורא עולם הראה לי בחוש, שאם מתפללים זה עובד, גם על דברים שנמצאים בגדר ההזוי.



הראתה לי שזה מסגרת באותו גודל של המסגרת הישנה, ונראית ממש כחדשה.

העברתי לה את העדשות מהמסגרת הישנה למסגרת החדשה, וזה היה נראה ממש טוב ומושלם.

היא שאלה אותי: כמה אני צריכה לשלם??? עניתי לה: את לא צריכה לשלם, כלום, כיון שלא מזמן, אחותי הביאה לי את השקית עם כל המסגרות האלה, ושאלה אותי אם יש לי מה לעשות בהן, אמרתי לה שכיון שאלו מסגרות ישנות, וחלקן אף משומשות, אין לי מה לעשות איתן, ומשום מה, היא השאירה את המסגרות כאן, ואמרה לי: אם אתה רוצה אתה יכול לזרוק, אני לא צריכה אותן, והנה, עכשיו אני שמחה שמצאת כאן מסגרת מתאימה, שיהיה לך לבריאות, את לא צריכה לשלם כלום.

לפתע, אני קולט שהאשה בסוג של ה-ל-ם!!! לא הבנתי, כולה מסגרת... מה היא כל כך מתפעלת??? תוך כדי שאחת העובדות ארזה לה את המשקפיים, אני שומע אותה מספרת

על מי שייך לכפות???

"נִיִּתְנָצְבוּ בְּתַחֲתִית הַהָר" [יש"ז]

הביא אבי מורי שליט"א את הגמרא שאומרת: שבורא עולם כפה על עם ישראל הר כגיגית, כדי שיקבלו את התורה, הגמרא במסכת "עבודה זרה" מביאה: שלעתיד לבוא, אומות העולם יבואו בטענה לפני בורא עולם, ויטענו למה לא כפית עלינו, כמו שכפית על עם ישראל???

ועל כך הביא אבי מורי שליט"א, את תשובתו של "המגיד מדובנא" למענה הזו: שתי אמהות שהגיעו עם ילדיהן אל הרופא, בגלל שהילדים לא רצו להכניס שום אוכל לפיהם, ואחרי שיצאו האמהות מהרופא, התברר שלכל ילד הרופא נתן תשובה אחרת, והן לא הבינו, הרי הילדים שלנו עם אותה בעיה, למה הוא נתן לשניהם פתרונות שונים לגמרי אחד מהשני, הרי מדובר באותה בעיה???

לאשה הראשונה, הרופא אמר לתת לילד תרופות ולא לתת לו לאכול כלום, עד שהוא יבקש מעצמו, ולאשה השנייה, שגמלה את בנה, אמר לה

הרופא: שתפתח לילד את הפה שיאכל בכוח...

הן לא הבינו, ונגשו בחזרה אל הרופא, ואמרו לו: הרי שתינו שאלנו את אותה השאלה, ומדוע קיבלנו תשובות שונות לגמרי???

ענה להן הרופא: נכון שהשאלה שלכן היא זהה, אבל סיבותיה שונות, התינוק הראשון חולה וסובל מקלקול מעיים, ולכן נתתי לו תרופות, ולא נחוץ שהוא יאכל עכשיו, כי המעיים שלו צריכות להירפא ולהירגע, ואין מה לדאוג, כי לאחר יום או יומיים הוא יקבל תאבון ויאכל כמו שצריך. אבל התינוק השני שנגמל, עד היום, הוא היה רגיל לאכול אוכל של תינוקות, וכל אוכל אחר נראה לו גרוע, ולכן הוא לא מסכים להכניס כלום לפה.

העצה היחידה כדי להתמודד עם כזו בעיה, היא לפתוח לו את הפה בכח, כדי שיטעם את הטעם של האוכל שאנחנו מביאים לו, ויראה שזה לא כל כך גרוע כמו שהוא חושב. אומר המגיד מדובנא: עם ישראל הוא עם טוב, הוא מטבעו קדוש וטהור, וכל הסיבה שהוא לא רצה לקבל את התורה, זה בגלל

אנחנו רוצים להעביר מסר לילדינו או לתלמידינו, אנחנו קודם כל צריכים לשבת עם עצמנו ולהאמין במה שאנחנו אומרים.

כאשר אנחנו מדברים עם ילדינו או תלמידינו אנחנו עכשיו לא במשרד פרסום... שמפרסם מוצר לפי בקשת הלקוח, וגם אם הוא חושב שהמוצר גרוע ולא מתחיל להיות טוב, אבל זה לא עניינינו, כי הוא צריך את החשבונת במסוף החודש...

למרות, שתרשו לי לגלות לכם, שמשרד פרסום מצליח, זה משרד שמאמין במה שהוא מפרסם, וגם אם בהתחלה זה לא נראה לו כאמין, הוא מיישר קו עם מה שהוא מפרסם, ורק כך הפרסומת תצא הרבה יותר טובה ומצליחה.

אם אני רוצה ללמד את הבן שלי שמוותרים בחיים, ורגע לפני, מישהו חסם לי בכביש את הנסיעה, חזרתי ארבע דורות אחורה... לוודא ש"הברכות" שלי יכסו את כל משפחתו הקרובה והרחוקה, אז הילד ילמד שיש את מה שמדברים, ויש את

שהוא מעולם לא טעם אותה, הוא לא מכיר את טעמה, ולכן הקב"ה היה חייב לפתוח לו את הפה בכח... כדי שיטעם מצוף התורה.

אבל הגויים, סרבו לקבל את התורה, כי הם מושחתים ורעים בטבעם, ולכן הקב"ה לא הכריחם כלל לקבל את התורה.

אני אולי נגוע... אבל למערכת הגיליון מגיעות הרבה תגובות, שדברי התורה של אבי מורי שליט"א, הם מיוחדים, ואני מסכים עם כל מילה, והסיבה שאלפי קוראים נהנים במיוחד מהדברים שלו, כי את דברי התורה שהוא אומר, הוא חי אותם!!! הוא נושם אותם!!! ולכן לשמוע את האמונה, את הויתור, את המידות הטובות, מאדם שחי כך, זה משפיע עליך באופן מיוחד, וכמו שאמרו חז"ל: "דברים היוצאים מן הלב נכנסים אל הלב".

לא הבנתי??? אתה רוצה לפרגן לאבא שלך, אז תתקשר אליו ותפרגן לו, מה העניין לעשות את זה כאן בגיליון???

אז הסיבה שאני כותב את זה פה, כיון שזה חשוב לנו, כהורים ומחנכים, שאם

זה מה שאומר התנא באבות והוי דן את כל האדם לכף זכות [א' ו'].

זה משהו, הדור הצעיר הזה, אין לו בושה, בכל דבר הוא רוצה כסף, עוד שניה על זה שהוא אמר לך "בוקר טוב", הוא ירצה שתשלם לו, בושה!!! במילים אלו נכנס לביתו האחראי על העליות במניין שמתקיים בשני וחמישי בבית הכנסת השכונתי, כשכולו זועם, מה כבר ביקשתי ממנו, מי שישמע, כולה קריאת התורה, ולא מדובר בפרשה שלמה, וגם אני יודע שהוא קורא מידי פעם, אז מה כל הניצול הזה. אבא, מה קרה???? האבא, שלא רוצה לספר לשון הרע, הוא מספר את זה בלי שמות... על כך שבמניין הם היו צריכים בעל קורא לקריאת התורה, והוא ראה בחור שמידי פעם קורא בתורה, הוא ניגש אליו וביקש ממנו יפה שיקרא להם בתורה, והבחור עונה לו: שאם זה עם כסף, הוא מוכן.

עכשיו אני מבין מה חז"ל אומרים: "שבעקבתא דמשיחא חוצפה יסני" [יש את האלה שמגזימים ☺ אין, אין, נראה לי שחז"ל התכוונו בדיוק למקרה הזה]. והוא כולו ממשיך לדבר לעצמו, אחרי חצי שעה, בני הבית עוד

מה שעושים בפועל, וזה שני דברים נפרדים ושונים.

אבל אם הוא רואה אותי מוותר על הכביש, מוותר בבית, מוותר בעבודה, מוותר בבית כנסת, ולא מחפש למי להעיר, יש כאלה מגיעים לבית כנסת, וחושבים למי אני מעיר היום???? הלוו!!! תרגיע, חבל על הבריאות שלך, העצבים האלה יכולים לגמור אותך וחבל.

סביר להניח, שילד שראה בבית שלך, הורים שמוותרים, בית שיש בו הרכה כבוד בין בני הזוג, נתת לו מתנה לחיים, שהוא יהיה גם איש טוב ומפרגן.



למה המנהלת לא

מתקשרת???

"נִיתֵן שֵׁם יִשְׂרָאֵל נֶגֶד הָהָר" [י"ט ב']

רש"י מביא את המכילתא שאומר כאיש אחד בלב אחד שהיו באחדות.

ונשאלת השאלה איך אפשר להגיע לכזו אחדות???? התשובה: שזה רק על ידי שאנחנו מסתכלים על השני בעין טובה, ומנסים להוציא אותו טוב,

תקופה ארוכה היא חיפשה עבודה. חיפשה, חיפשה, חיפשה ולא מצאה. הלכה לראיונות, שלחה קורות חיים, מה לא עשתה בשביל עבודה, כל מי שהיא רק הכירה, ואפילו אם זו היכרות מהאוטובוס, היא שאלה אותה: אם היא מכירה משרה פנויה, וכאמת, אחרי כל המאמצים האלה, לאחר מספר שבועות, הזמינו אותה בשעתו"מ לראיון, והנה בראיון אומרת לה המנהלת: "אחזיר לך תשובה תוך שעתים".

השעתיים היו נראות כמו נצח, כשאתה רוצה שהשעון יזוז הוא לא זז, אחד אמר שנראה לו שהשעון בעבודה שלו, מתקדם לאט מידי 😊, כל רגע היא אמרה לעצמה הנה, עכשיו הטלפון המיוחל יגיע... אבל כלום לא הגיע, היא עברה את השעות במתח, מה יאמרו? האם התפעלו או לא? אבל מה קורה? למה היא לא מתקשרת? היינו במתח שבע שעות, ואף אחד לא יצר איתנו קשר, זה היה סיוט... כי כל צלצול הקפיץ אותנו, אולי זו היא.

מאוד כעסנו, איזו התנהגות זו?! אם הם רוצים, שיענו בן, ואם לא, לא. אבל

שומעים אותו מידי פעם: לא יאומן, איך הוא לא מתבייש, באיזו עזות הוא אומר לי את זה... בקיצור, הוא בנה תיאוריה שהוא אמר לו את זה בעזות, בלי להתבייש...

ואז הבן של אותו אדם אחראי, בא לאבא שלו והראה לו כמה הוא... [😊...] "אבא, היום אנחנו בחול המועד פסח, והקריאה בתורה היא "אם כסף תלוה את עמי"

וכנראה שהבחור התכוון לומר לך אם זה "אם כסף"... אני מוכן, שאלת אותו אם הוא מוכן לקרוא בתורה, והוא אמר לך: אם זה הקריאה הזו, אז הוא יודע אכן לקרוא אותה, אבל קריאה אחרת הוא לא הכין אותה. האבא קלט את הטעות... שהתחלף לו האות אלף בעין [רעה].

אם נרצה להוציא את השני טוב, אנחנו כבר נמצא דרך, כמו שבבית אנחנו אלופים באילתורים, את אותו חוש ניקח אותו ליום יום כדי לדון איתו לכף זכות. אם לא חושבים להוציא את השני בצורה טובה, אנחנו עושים רע לעצמנו, אנחנו חיים סתם בהרגשה לא טובה. סיפר אברך: על אשתו, שכמשך

שיש היום חופש". "הודעה?!...!"
שאלה אשתי, "הטלפון שלי כמובן
כשר ואינו מקבל הודעות". "מה?!"
שאלה המעסיקה, "אז איך את
ההודעה ששלחתי לך באותו בוקר,
שקיבלנו אותך לעבודה, בן קיבלת?"
ואז נפל לאשתי האסימון... שבאותו
יום, כבר חצי שעה לאחר הראיון היא
שלחה לי הודעה שהתקבלתי לעבודה,
אך לא טרחה לוודא שההודעה
התקבלה, כמה צריך לדון לכף זכות!



למה לא כדאי לפתוח תיק

אימוץ???

"כִּפְדֹּת אֶת אֲבִיךָ וְאֶת אִמְךָ לְמַעַן
וְאֶרְכּוֹן יְמֶיךָ" [כ' י"ב]

שאלה מעניינת שהגיעה לפתחו של
הגריי"ש אלישיב זצ"ל: בת סמינר
שהגיעה לגיל 18, פנתה למורה ביום
מן הימים, ואמרה לה שהיא יודעת
שהיא מאומצת, ובגיל 18 המדינה
מאפשרת לילד המאומץ, אם הוא
רוצה, לפתוח את תיק האימוץ. והיא
שואלת, האם לפתוח את תיק האימוץ

למה למשוך אנשים כ"כ הרבה
זמן?? איזו רשעות!!! איזו אכזריות!!!
אחרי עשר שעות, ראיתי שאשתי
מאוד לחוצה למה המנהלת שם לא
התקשרה, אמרתי לה שתתקשר
בעצמה אל האשה, כדי לשאול אותה
לתשובתה, היא מטלפנת, ולתדהמתה
אחרי שני צלצולים היא מקבלת
מענה: "בטח, בטח שתבואי, מחר
מתחילים". מצד אחד, אשתי שמחה
על התשובה, ומצד שני, זה התערבב
לה עם כעס על אותה מנהלת, למה
היא משכה אותנו סתם?? מדוע
המתינה עד עכשיו?? איזו התנהגות!

ובאמת, כמו שהן סיכמו, העבודה
התחילה מיד למחרת, ולמרבח הפלא,
האזירה היתה נעימה, העבודה טובה,
הימים והחודשים חולפים על מי
מנוחות, אך את ההתחלה עם הטעם
המר של איחור התשובה, לא יכולנו
לשכוח, זה עדיין שכן בליבנו כאבן
גדולה של כעס...

אחרי כמה חודשים, יום אחד נוות ביתי
תחי' באה לעבודה כהרגלה, והנה היא
שומעת את המעסיקה אומרת לה:
"מדוע באת היום? שלחתי לך הודעה

שבהרבה מקרים, הורים שמוסרים את ילדיהם לאימוץ, לפעמים הם לא בדיוק בקו הבריאות, או שהם שותים אלכוהול יתר על המידה, ואז הם נראים ה' ישמור... או שהם מוזרים או משוגעים... האם את בטוחה שגם הורים כאלה את תוכלי לכבד כמו שצריך???? בשלב הזה פרצה הבחורה בכבי ואמרה: למה שאני אכבד הורים כאלה, שלא עשו בשבילי כלום????

ענה לה הרב אלישיב זצ"ל: ילדים חייבים בכיבוד הורים, לא רק בגלל מה שההורים עשו בשבילם, ולא רק אם האבא מפקיד לו כל חודש משכורת של 7 ספרות... רק אז הוא צריך לכבד אותו, אלא גם אם הוא מביא לו רק 5 ספרות... 😊 צריך לכבד אותו, וגם אם הוא לא מביא לו כלום, כן, גם אם הוא לא מביא לו כלום, הוא צריך לכבד אותו!!!

כיון שכיבוד הורים, הוא על עצם זה שהם הביאו אותו לעולם.

ולכן כיבוד הורים שייך גם במצב כזה, והשאלה אם את מוכנה להפתעות????

שלה, כיון שמצד אחד, נראה כי ההורים שלה המאמצים לא שמחים בזה שהיא תפתח אותו, מצד שני, זה מאוד מסקרן אותה.

המורה אמרה לה: תשמעי, זו שאלה גדולה, אולי כדאי שנפנה אותה לרב השכונה.

הם הפנו את השאלה לרב השכונה, שגם הוא אמר שזה נראה שאלה שגדולה עליו, ולכן הוא ממליץ שילכו לשאול את הגר"ש אלישיב זצ"ל, ואני אבוא איתכם, כי גם אני מעוניין לשמוע מה הוא אומר.

הם הגיעו לגר"ש אלישיב, שאלו אותו: האם היא יכולה לפתוח את תיק האימוץ????

אמר לה הרב אלישיב: את יכולה לפתוח את תיק האימוץ שלך, אבל תדעי לך, שברגע שאת יודעת מי הם ההורים שלך, את חייבת ב"כיבוד הורים" כמו כל אחד אחר, ואין לך שום פטור, את מסכימה לזה???? שאל אותה הרב, היא ענתה לרב שכן.

אמר לה הרב: קחי בחשבון, שיכולות להיות לך הפתעות מעניינות, כיון

שאלה לא פשוטה, אני אשאל את החזון איש על זה. הוא הגיע לחזון איש, וסיפר לו יש אדם שמציע לי מימון להורים שלי, ואני אין לי את האפשרויות לתת להם כמו שהוא יתן להם, הבעיה, שהוא מתנה את זה בתנאי שאני אתן לו את המצוה של כיבוד ההורים. האם אסכים למכור לו את המצוה של כיבוד ההורים??? ענה לו החזון איש: מה אתה דואג על השכר של המצווה???

"בשביל ההורים צריכים לעשות הכל, ואפילו להיכנס לגיהנום"

לאחר דקה, החזון איש חייך אליו ואמר לו: אין לך מה לדאוג מהשכר, בורא עולם יש לו מספיק כדי לתת לשניכם...

ראיתי שמביאים ביאור יפה על הגמרא בעירובין: "ברא ברעיה דאבוה" [עין פירושו: הבן הוא חלק מהאב. ונשאלת השאלה: למה דימו אותו לרגל? למה לא דימו אותו ליד או עיניים או לאיבר אחר, למה דוקא לרגל??? התשובה היא: שרגל יכולה להרים את האדם, ויכולה באותה מידה גם להוריד את האדם, כמו שאומרים:

הבת השיבה שהיא לא בטוחה בענין, אמר לה הרב: אם כך, לא כדאי שתפתחי את תיק האימוץ שלך.

יש הרבה ילדים לצערנו, שבטוחים שאבא זה גימטריא של כספומט ☺ ועם כל הכבוד שיש לנו לכספומט, אם הוא לא עובד, אנו זורקים אותו ולא משתמשים אתו. הלו!!! הורים זה לא כספומט למשיכת מזומנים!!!

מסופר על הרה"ח הנודע ר' יעקב הלפרין זצ"ל, שנתיתם מהוריו בגיל מאוד צעיר, ולא זכה לקיים מצות כיבוד אב ואם כמו שצריך. פעם אחת, הוא פגש איזה רב מתל אביב, שסיפר לו שההורים שלו עלו מפולין לא מזמן, והוא צריך לדאוג לכל צרכיהם בכל חודש, וזה מאוד מכביד עליו, שחזן מההוצאות של משפחתו הוא צריך לשלם גם על ההורים שלו.

שאל אותו ר' יעקב הלפרין: כמה עולה לך כל ההוצאות על ההורים שלך כל חודש? הוא ענה לו בערך מה הסכום.

אמר לו ר' יעקב הלפרין: אני מוכן לתת לך כל חודש את כל הכסף שהם צריכים, בתנאי שתמכור לי את המצוה של כיבוד הורים. אמר לו הרב: זו

כך סובלים העם היהודי, אני לא מכיר עוד עם שסובל כמוכם.

אתה אולי יכול להסביר לי, למה רק אתם סובלים???? אולי באמת אתם אשמים בכל השנאה הזו שיש כלפיכם, תראה אילו רדיפות, בכל מקום קמים עליכם?

אמרתי לו: אני עונה לך תשובה, רק לפני בן אני רוצה לשאול אותך שאלה, האם אתה יודע כמה שילמנו על הטיסה מישראל ללום אנג'לס במחלקת עסקים???? ענה לי הגוי: בטח שאני יודע, שילמתי \$ 4,000 אוקי, בסדר גמור.

ואז פניתי לדייל שעבר לידינו ושאלתי אותו: תניד, אתה שילמת על הטיסה הזו 4,000 דולר???? חיך הדייל וענה לי: לא, למה שאני אשלם, אני עובד פה. אמרתי לו: תודה רבה שעזרת לי, ואז פניתי להיסטוריון הרוסי ואמרתי לו: אתה יכול להסביר לי את פשר הדבר, שאני והדייל שנינו עולים על אותו מטוס, ואני משלם והוא לא משלם, מדוע? מה ההגיון לעשות אפליה ביני לבינו???

לכרוע ברך. חז"ל באים לומר לנו, שהילדים הם כמו רגל, הם יכולים להיות מוצלחים, ובכך להרים את ההורים שלהם, שכל אחד שרואה אותם אומר: "אשרי יולדתו".

לעומת זאת, ילדים יכולים להתנהג בצורה שרק תגרום פדיחות להורים... רק תוריד אותם, אז כמוכן שאין הכוונה שזה ממש מוריד את ההורים, כיון שעם כל הכבוד לילדים, להורים יש חיים משלהם... אבל בהחלט זה גורם חוסר כבוד ואי נעימות.



מי לא משלם על טיסות???

על יום קבלת התורה, אומרת התורה "הִסְפֹּת וְשָׁמַע יִשְׂרָאֵל הַיּוֹם הַזֶּה נִהְיִיתָ לְעָם" [דברים כ"ז ט']

הביא הרב אלקריף בספרו שש באמרתך מה שסיפר הרב מיכאל לסרי שליט"א מגדולי מזכיי הרכבים: באחת הטיסות, התיישב לידי גוי רוסי, היסטוריון, הוא פנה אלי ואמר לי: תשמע, אני מרחם עליכם שאתם כל

הסכום הכי גבוה ששילמו על
תפילה במנין!!!

"וַעֲתָה אִם שָׁמוּעַ תִּשְׁמָעוּ בְּקִלִּי"
[י"ט, ה']

רש"י בפסוק מביא את המכילתא,
שאומר: שמושה רבנו אמר להם: אם
עתה תקבלו את התורה, יערב לכם
בהמשך, שכל ההתחלות קשות.

ראיתי מביאים: שאם נשים לב, לא
כתוב ש"ייהיה לכם קל", אלא כתוב
ש"יערב לכם", והיינו, שהקושי הוא
אותו קושי, אבל אם אתם תתחברו
לעניין, אתם לא תרגישו אותו כקושי,
אלא כמשהו ערב, וזה מה שאומר
המכילתא: מכאן ואילך יערב לכם, זה
יהיה לכם מתוק, ואם זה מתוק, אז לא
מרגישים שום קושי.

זכורני, שאחד מילדיי סיפר לנו, שהוא
מתחבר לרב שמלמד מקצוע מסויים.
ואני ואשתי מסתכלים אחד על השני:
הלו!!! ממתי ילד אוהב את המקצוע
הזה? זה מקצוע מעצבן במלוא מובן
המילה... ואז הבנו שהילד פשוט אוהב
את המורה, ולכן הכל נראה לו קל,

ענה לו ההסטוריון הגוי הרוסי: אני לא
מבין אותך מה אתה רוצה, אתה עלית
על המטוס כדי להגיע מישראל ללום
אנג'לם, לכן אתה משלם, אבל הוא לא
עלה למטוס כדי להגיע ליעד מסויים,
הוא עלה למטוס כדי להיות במטוס
ולשרת בו את הנוסעים, ולכן הוא לא
משלם.

אמר לו הרב לסרי: הנה התשובה
לשאלה ששאלת: למה היהודים
סובלים כאן יותר מכל האומות? למה
הם משלמים בכל מיני צרות, אסונות
ושנאת העמים???

התשובה: שעם ישראל הגיע לעולם
הזה, כדי להגיע ליעד, שזה העולם
הבא, מוכנים, ולכן כיון שעלינו לנסיעה
הזו בשביל היעד, אנחנו משלמים,
אווהו משלמים... אבל אתם, אין לכם
שום מטרה בעולם הזה, כל מה
שעליתם על מסלול העולם הזה, זה
כדי לשרת את שאר הנוסעים, ולכן
אתם לא משלמים על הטיסה... כיון
שאין לכם שום יעד!!!



סיפור שהגיע השבוע למערכת הגיליון "מקשיבים לקולך" מלמד אותנו בפעם המי יודע כמה, שמי שמתאמץ על מצוה, בורא עולם שולח לו סייעתא דשמיא. אחד הכוללים בבני ברק, מי שמחזיק אותנו זה גביר מארצות הברית, מייקון, שיש לו דבר שהוא מאוד מקפיד עליו, וזה שלוש תפילות במנין.

זה דבר שצריך להבין, שגם אם יש לך אונס גמור, ואתה פטור מלבוא להתפלל במנין, אבל תפילה עם מנין ובלי מניין אלו שני עולמות שונים לגמרי, בשאתה מתפלל במנין, התפילה שלך עולה עם הציבור, ולא בודקים אותה עם זכויות מגדלת, וגם לא בודקים אותך אם מגיע לך לקבל או לא, כיון שזה עולה עם תפילת הציבור.

אבל אדם שמתפלל ביחידות, כאן כבר בודקים: הלו, מי זה??? מגיע לו??? ואז הוא יכול להסתבך וחבל... כיון שבודקים אותך ורואים שאתה מתחיל את הברכה הראשונה בתפילת שמונה עשרה בישראל, עובר לנו יורק, ומשם עובר בטיסת המשך ללוס אנג'לס, עוד שנייה נותנים לו את הטבת "הנוסע המתמיד" (☺), מזל שיש חזרת הש"ץ,

הכל נראה לו נחמד, וגם החומר הכי משעמם בתבל, אם מעביר אותו מורה שאתה אוהב, מורה שאתה מתחבר אליו, אז אתה יכול למצוא את עצמך פתאום מתחבר לחומר.

עוד נקודה מעניינת, אומר המכילתא: שכל ההתחלות קשות... אדם שמקבל על עצמו איזו קבלה חדשה, איזה פרויקט חדש, ולפעמים הוא נתקל בקשיים, ועולה לו מחשבה: אולי, אולי אני יחשב מסלול מחדש?! אומר המכילתא: "כל ההתחלות קשות" אתה לא יכול לקחת ראייה מההתחלה, כיון שתמיד יש את קשיי ההסתגלות, יש את השינוי בהרגל של האדם, השינוי הזה מאוד, מאוד קשה, ולכן עם קצת סבלנות, בסוף הוא יראה שזה הולך ונהיה הרבה פחות קשה. מה גם, שבהרבה מקרים, אם מתגברים על הקושי הראשוני, אזי הוא יראה את הסייעתא דשמיא בהמשך.

אם הוא ישב רגל על רגל, שלא יצפה שהסייעתא דשמיא תיפול עליו מבלי לעשות כלום. רק אחרי שרואים שהוא מתאמץ, שהוא מתחיל ולא נבהל מקשיי ההתחלה, אז ישלחו לו כבר את כל הסייעתא דשמיא.

מטום שלם, וגם זה לא מציאותי מה שאתה מבקש. אמר לו: אם הוא יחזור במיטה הבאה, זה כבר יהיה מאוחר, ואנחנו נפספס תפילה כמנין, אתה יודע מה? \$ 200,000 בשבילך!!! אם אתה חוזר, תגיד למגדל פיקוח ששכחת משהו חשוב. לא, לא, אין על מה לדבר, זה לא שייך, תבין, זה מטום זה לא רכב. וכך אותו עשיר מעלה את הסכום ומתחנן לטייס שיחזור, וכל פעם מעלה עוד ומוסיף, עד שהוא הגיע ל 900,000 דולר.

כאן הטייס נשבר, ואמר לו: אתה יודע מה, אני מנסה לתאם את זה עם מגדל הפיקוח, דיבר איתם, ואחרי כמה דקות הוא הודיע לנוסעים שיהיה עיכוב קטן כי הם נוחתים בחזרה בשדה שהם המריאו ממנו. הוא חזר, העלה את אותו נוסע, וברוך השם היה להם תפילה כמניין. הוא בא לשלם לטייס, והטייס אמר לו: אני לא לוקח סנט אחד!!!

העשיר היה ה-מ-ו-ם!!! אבל הסכם זה הסכם. אמר לו הטייס, תדע לך, שסידרתי הכל וזה עלה לי במאמץ, ולא היה לי כח לכל הסדא'ערס [בלגן] הזה, אבל כאשר ראיתי את הרצון

שזה מעיר אותנו: הלו!!! צריך לנחות... ולכן גם אם קיבלת אישור שאתה פטור, אל תמהר להשתמש עם זה לטובתך, כי מי שיהנה מהתפילה כמניין זה אתה, המשפחה שלך וכל הסובבים אותך.

והנה אותו גביר שאנחנו מדברים עליו, היה טם ונוסע מידי פעם לפגישות עסקים, ולכן שילם לתשעה אנשים שיבואו איתו בכל הטיסות שהוא טם לפגישות חוץ יבשתיות, וכך הוא מעולם לא נתקע בלי מנין.

יום אחד, אחרי שהמטום המריא, הם בודקים ומגלים, שאחד מהתשעה נשאר בטרמינל, מתברר, שבדיוק כאשר המטום המריא הוא היה בנוחיות. הטייקון קלט את זה, והגיע לתא הטייס וביקש ממנו אם הוא יכול לעשות פרסה בכיכר הבאה 😊 הטייס הסתכל עליו, הלו!!! מה נראה לך אנחנו על אופניים חשמליות??? אנחנו נוסעים בכביש???

אמר לו העשיר: אני אתן לך \$ 100,000 אם תחזור לקחת אותנו, בבקשה, זה חשוב לי מאוד. שיבוא במיטה הבאה!!! מה העניין להחזיר

נסיון לתקופה קצרה, שאחר כך יהפך לאור גדול.

סיפרתי את זה לאדם, והוא שאל: לפי זה, לא מובן, למה מזכירים ביום את מידת לילה? יוצר אור ובורא חושך?? עניתי לו: שבורא עולם אומר לך: כאשר אתה בשיא האור, אל תיבהל אם יגיע איזה קושי או נסיון, אל תיבהל אם יש קצת חושך, כי אחריו יבוא שוב האור הגדול, מי שמתכוונן אצל עם ישראל, בשונה מאומות העולם, היום מתחיל מהלילה, אצל כולם היום מתחיל מהיום ומסתיים בלילה.

למה השינוי הזה?? התשובה: שאצל עם ישראל קודם כל יש לילה, יש בהתחלה קושי אבל בסוף זה יום, אתה יכול לראות אדם שעובד את ה', שיש לו קושי, אבל זה רק בהתחלה, אבל בסוף הולך להיות לו יום כמו שצריך... אבל אצל הגויים, היום מתחיל מהיום, אתה רואה אותם בעולם הזה נהנים, אבל תדע, שזה רק בהתחלה, כיון שבסוף יהיה להם לילה, היום יגמר להם בלילה...



שלך, ואת המסירות שלך לעניין לכן רציתי לסייע לך. הוא הראה לבורא עולם שזה חשוב לו, שהוא מוכן לשלם על זה, בורא עולם סידר לו שיחזרו בלי לשלם שקל... זה מה שאומרים חז"ל: "הבא ליטתהר מסייעין בידו", לפעמים, בהתחלה זה נראה קשה, זה נראה מסירות, אבל עם הזמן רואים כמה גדולה הסייעתא דשמיא שמקבלים.

הגמרא ב"מסכת ברכות" [יא] אומרת: שצריך להזכיר מידת יום בלילה, והיינו, שבתפילת ערבית מזכירים שבורא עולם נותן גם את האור, איפה אנחנו אומרים את זה?? בברכות שלפני שמונה עשרה בתפילת ערבית, אנחנו אומרים "גולל אור מפני חושך וחושך מפני אור" והתחדש לי פשט, ואני אשמח לשמוע אם יש מי שהקדים אותי כבר.

למה צריך להזכיר מידת יום בלילה?? והתשובה: שגם בשיא החושך, אומר לך בורא עולם: תזכור, יש אור!!! תזכור שאחרי הקושי הזה יש ישועות גדולות, יש סייעתא דשמיא מיוחדת, ולכן, לרגע אל תחשוב שהחושך הזה הוא קבוע, זה בסך הכל

מעוניינים לזכות את הרבים?? זקוקים לישועות?? לשמירה?? לזיווג הגון, לרפואה, להצלחה, לע"ג.

תמורת תרומה של 50 שקלים תקבלו 20 חוברות להפצה

כתיבתם של חידושי התורה והפצתם מהזה קידוש ה' גדול ויש בכך כדי להציל מהמחלה הנוראה [מרכזי מדר"י חיים קנייבסקי זצ"ל]

חייגו כעת 052-7654865

גיליון זה מוקדש לרפואה והצלחה

אימי מורתי דינה בת ריקה תחי' ○○○
הילדה מוריה בת רחל תחי' ○○○
לינוי בת שירה תחי' ○○○
עזריאל בן דליה הי"ו נורית בת רומיה תחי' לברכה והצלחה ורפו"ש ○○○
ישראל עמר בן תמר הי"ו לזיווג הגון ○○○
משפחת אדרי הי"ו ○○○
להצלחת יצחק בן רבקה הי"ו שיחזור לביתו לשלום ○○○

אבי מורי ר' שלום בן עישה שליט"א ○○○
ר' רחמים בן ריקה הי"ו ○○○
שולמית בת סוליקה תחי' ○○○
הילד הראל מאיר בן לינוי נ"ו ○○○
מרגלית בת סוזן תחי' סוזנה בת רחל תחי' ○○○
שפי רומי בת זיוה תחי' ○○○
לרפואת מיכאל בן עישה הי"ו ○○○

לאה בת חסידה חסיבה תחי' ○○○
ר' רפאל ישראל בן מזל הי"ו ○○○
מכלוף בן גיגי בן מרים הי"ו ○○○
יעקב בן מוזינה הי"ו דניס בת צביה תחי' ○○○
רבקה בת חסידה חסיבה תחי' לזיווג הגון והצלחה ○○○
ליבי בת שירה תחי' ○○○
להצלחת אלחנן בן לאה הי"ו בתורה ויראת שמים ○○○

גיליון זה מוקדש לע"נ הנפטרים

הסבא ר' מרדכי פרץ בר שמחה ז"ל ○○○
הסבתא ריקה בת עזיזה ע"ה לבית כהן ○○○
אייר בת מרגלית ע"ה לבית שריקי ○○○
ר' אורן בן רחל רשל ז"ל ○○○
יעקב דוקרקר בן שרה ויחזקאל ז"ל ○○○
לע"נ האוה"ח הקדוש ר' חיים בן עטר זיע"א ○○○
לע"נ עמרם בן חסיבה ז"ל ○○○

חמותי הרבנית חסידה חסיבה בת סוליקה ע"ה לבית הרב אדרי זצ"ל ○○○
הסבא ר' פינחס אליהו כהן בר שמחה ז"ל ○○○
הרבנית הצדקת מרת לאה בת רבקה ע"ה לבית הוברמן ○○○
חיים בן גיגי בן מרים ז"ל ○○○
פאני פריחה בת תמר ע"ה לבית אביטן ○○○
אברהם אדרי בר יקוט ז"ל חנינה חנה בת שמחה ע"ה ○○○
לע"נ יוסף חיים בן רוזה ז"ל ○○○

מור חמי הרה"ג רפאל אדרי זצוק"ל הצדיק מרעננה ○○○
הסבתא עישה בת סלטנה ע"ה לבית פרץ ○○○
הצדיק מרעננה ר' יצחק הכהן הוברמן בן זלאטא אסתר זיע"א ○○○
משה סרג' עטיה בן אורידיה ז"ל ○○○
יפה בת סימי ע"ה לבית כהן ○○○
משה [מושיטון] עמר בן תמר [תמן] ז"ל ○○○
אליהו ועקנין בן סוליקה ז"ל ○○○

מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב
הוא יברך את

"עמודי התווך"

המחזיקים ותומכים בהוצאת הגיליון לשבוע זה

הורי היקרים
הרב שלום ודינה פריץ הי"ו

ר' פינחס ולינוי
בהן הי"ו

איתמר ואסתר
אילוז הי"ו

יורם ומיי
עמיה הי"ו

ה' ישמרם ויחייחם, וישמור להם בני משפחותיהם הנעימים,
יצליחם במעשי ידיהם וכפרנסתם,
ימלא האל כל משאלות ליבם לטובה ולברכה,
וזכות התורה תהיה מגן וצינה בעדם,
וכן יהי רצון ונאמר אמן.

נקודות "מקשיבים" ברחבי הארץ

בני ברק: רמת אלחנן משפחת פריץ רחוב הרב זוננפלד 10 052-768-4697

שיכון ג' דפוס S.O.S שדרות הנציב 1 03-5568453

שיכון ה' 052-712-5696

שיכון ו' 052-710-6515

חדרה: משפחת אור 050-476-7700

פתח תקוה: דניאל 054-676-5094

אשדוד: אביב מזוז 054-488-5622

באר שבע: חנות העור והמפתח רחוב קק"ל 126

נתיבות: נחלת יששכר 050-416-6231 מערב נתיבות 054-625-6939

נווה שרון 052-712-5697

דפוס נזר הקודש רחוב חיל אויר 74

ביתר עילית: גבעה B רחוב הרב שך 42 053-310-9393

בית שמש: רמה א' 054-843-3859

יפה נוף בן עזאי 27 משפחת הרב בן חמו 052-714-0376

רחובות: 052-761-7667

אופקים: רחוב הרב חיים פינמו 052-765-4865

ובמשרד הראשי של מרכז תבונות רחוב ר' אלעזר אבוהצירא 316

אשקלון: 053-280-3528

נוף הגליל שכונת הר יונה 052-768-3794

חדש!!! ירושלים שכונת גאולה 052-760-2049

מעוניין להצטרף להפצה ולצבור זכויות והגנה על עם ישראל??

התקשר עכשיו 052-7654865

לשמיעת השיעור כל יום בשידור ישיר

וכן לשמיעת כל שיעורי הרב

0733-71-81-57